
  Obec Petrovice 

     Petrovice 62, 563 01 Lanškroun 
      

 IČO: 00279340 | DIČ: CZ 00279340 

 731 382 091 | 468 003 288 | obec@ou-petrovice.cz | www.ou-petrovice.cz 

 

 

 

                                                       ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Petrovice 

konaného dne 22.01.2025 od 18.00 hod. 

 
 

Č.j.: OBPet- 0050/2025                                                                    Spis.zn./lhůta: 101.2.1/A10 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce se konalo na obecním úřadě v Petrovicích od 18.00hod. 

Ukončeno bylo v 19.30 hod. Jednání vedl starosta Martin Marek (dále jako předsedající) 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomno:     6 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

                        (Martin Marek, Petr Beneš, Jitka Dušková,   

                         Martin Kubec, Josef Klekar, Jana Junková) 

Omluveno:  1 člen ( Zavacká Kateřina) 

Konstatuje se, že usnesení přijatá na minulém zasedání zastupitelstva obce jsou platná. 

V mezidobí od vyložení zápisu do dnešního dne nebyly podány námitky. 

 

 

1.  Zahájení 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání:   Martin Marek 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jana Junková a Josef Klekar 

 

Usnesení č. 1/01/2025: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele  pro pořízení zápisu Martina Marka, 

Ověřovatele zápisu Janu Junkovou a Josefa Klekara. 

 

Výsledek hlasování:        PRO: 6            PROTI: 0             ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

2.  Program zasedání a jeho schválení 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání: 

       1.  Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

       2.  Program zasedání a jeho schválení 

  3.  Žádost o finanční dar pro Sociální služby Česká Třebová 

       4. Žádost o koupi pozemku p.p.č. 277/ 

       5.  Různé 

       6.  Diskuse a závěr 

 

 

 

mailto:obec@ou-petrovice.cz
http://www.ou-petrovice.cz/


Usnesení č. 2/01/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

Výsledek hlasování:           PRO: 6           PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 

  

 

 

3.  Žádost o finanční dar pro Sociální služby Česká Třebová 

Sociální služby Česká Třebová žádají o poskytnutí finančního daru na podporu činnosti 

Týdenního stacionáře v roce 2025. Týdenní stacionář je zařízení Sociálních služeb Česká 

Třebová poskytující služby osobám s lehkým až těžkým zdravotním postižením. Z naší obce je 

ve stacionáři umístěn 1 občan. Zastupitelstvo o příspěvku diskutuje a shoduje se na poskytnutí 

finančního daru ve výši 4.000 Kč. 

 

 

Usnesení č. 3/1/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje poskytnutí finančního daru Sociálním 

službám Česká Třebová – Týdennímu stacionáři, a to ve výši 4.000 Kč 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:   6           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

4. Žádost o koupi pozemku p.p.č. 277/3 

Zastupitelstvu obce Petrovice je předložena žádost pana Bohuslava Marka ml. č.j. OBPet 

0034/2025 ze dne 10.01.2025 o koupi pozemku p. p. č. 277/3 o celkové výměře 996 m2 

v katastrálním území Petrovice u Lanškrouna. Zastupitelstvo žádost projednává a rozhoduje se 

pro zveřejnění adresného záměru prodeje pozemku a k následnému prodeji za cenu 35 Kč/ m2, 

určenou na základě Ocenění pozemku za účelem stanovení obvyklé ceny, vypracovaného Ing. 

Milanem Náglem, certifikovaným odhadcem nemovitostí, číslo certifikace BIVŠ 1403, za 

podmínek, že žadatel uhradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (vypracování 

smlouvy a zápis do katastru nemovitostí).  

 

 

 

Usnesení č. 4/1/2025: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje zveřejnění adresného záměru prodeje pozemku  

p. p. č. 277/3 v k.ú. Petrovice u Lanškrouna. 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:   6           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

5.  Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Diskuse a závěr 

-  Starosta informuje zastupitele o plánované rekonstrukci mostu na komunikaci II/314 přes 

vodní tok Čermná, která by měla proběhnout v letošním roce. V plánu je celková uzavírka 

komunikace, přičemž bude vybudováno mostní provizorium pro pěší, osobní dopravu, složky 

IZS a hromadnou dopravu. Přesný termín ještě není určen. Po dobu rekonstrukce nebude 

obsluhována autobusová zastávka „Petrovice – rozcestí“ a Pardubický kraj navrhuje tuto 

zastávku z důvodu velice malé vytíženosti a blízkosti zastávky na lince Letohrad - Lanškroun 

tuto zastávku po rekonstrukci již neobnovit.  

-  Starosta dále informuje o chystané schůzce se zástupci Policie ČR, SÚS Pk a Odboru dopravy 

a silničního hospodářství Měú Lanškroun k řešení dopravně-bezpečnostní situace  

     na Blahotinci, na které se bude řešit nejen bezpečnost v zatáčce a křižovatce komunikace 

II/314 a místních komunikací do Hůry a k čp. 11, ale i případné umístění a náročnost 

vybudování autobusové zastávky na trase Ústí nad Orlicí – Dolní Čermná. 

-   Zastupitelstvo dále diskutuje  o přípravách masopustní pochůzky, která by se měla konat 

     22. února 2025 za účasti DFSk Novani ze Slovenska. 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 23.01.2025 

 

Zapsal:   Martin Marek 

 

Zápis ověřili: Jana Junková 

     

    Josef Klekar 

 
Nezveřejněné části tohoto zápisu (iniciály, popř. XX) jsou pro občany k nahlédnutí v písemném vyhotovení zápisu 

na obecním úřadu. Nedílnou součástí zápisu jsou přílohy - dokumenty, jež jsou na zasedáních citovány. 

 

 

 

Vyvěšeno:  23.01.2025 

Sejmuto: 

 

 

 


